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O čarodějnicích píšeme na straně 9.

Vážení spoluobčané,

dovolte mi úvodem poděkovat všem dobrovolníkům, kteří dopomohli úklidu naší obce a především Spolku žen za 
úklid Kulturního domu, který hned prohlédl. O výsledku této, za mne vydařené akce, se dočtete dále.

Dále bych chtěl poděkovat všem spolkům za kulturní dění v obci. Během prázdnin nás čeká „kulturní odmlka“, ale 
věřím že v podzimních měsících obec opět ožije kulturním děním. V neposlední řadě bych rád popřál všem, aby si 
užili prázdniny, pěkně strávili dovolené a načerpali síly do dalších dnů, měsíců, let.

Michal Pajdla, starosta obce Špičky
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ŠPIČKY – OHLÉDNUTÍ ZA MINULÝMI UDÁLOSTMI
ŠPIČANÉ POSBÍRALI KE DNI ZEMĚ PŘES PŮLTUNY ODPADKŮ

Den Země je každoroční celosvětová událost organizovaná 22. dubna, zaměřená na propagaci a podporu ochrany životního pro-
středí. Ruku v ruce se Dnem země jde i akce Ukliďme Česko. A té se v letošním roce opět zúčastnila také naše obec.
Účast dobrovolníků sice byla slabší než v předchozím roce, ale i v počtu 33 dobrovolníků se podařilo nasbírat 540 kilogramů od-
padků, a to především kolem cest. Ve spojení s místním Spolkem žen proběhl současně úklid Kulturního domu, za což jim patří 
velké poděkování. Jako i loni, po dobře odvedené práci bylo v místním pohostinství připraveno malé občerstvení pro všechny 
dobrovolníky. Tímto bych chtěl poděkovat všem zúčastněným.

Michal Pajdla, starosta obce

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU
Ve dnech 7. až 8. dubna se konaly volby do Evropského parlamentu. V naší obci přišlo k urnám 89 voličů, což znamená 39,65% 
účast.
Nejvíce, a to 23 hlasů dostalo ANO (25,84 %), dále pak 22 hlasů KDU+ODS+TOP 09 (24,72 %) a jako třetí s 16ti hlasy se umístilo 
SPD + Trikolora (17,98 %). Po 4 hlasech dostala AUTO + PŘÍSAHA, STAN + SLK a Piráti.
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ŠPIČKY – OHLÉDNUTÍ ZA MINULÝMI UDÁLOSTMI
UCTĚNÍ PAMÁTKY PADLÝCH

ODCHOVNA U RYBNÍKA MÁ SVÉ NOVÉ OBYVATELE

Dne 8. května jsme si slavnostním položením věnce u památníku připomněli ukončení II. světové války - den vítězství a uctili 
památku padlých  ve II. světové válce.

Harmonogram komunálního odpadu:
5. července, 19. července, 2. srpna, 16. srpna, 13. září, 27. září, 11. října

Po loňském vybagrování a prohloubení rybníka jsme přistoupili k úpravám okolí. Po nezbytném vyžínání trávy na 
březích došlo ke stržení staré odchovny kachen a bažantnice. Tyto vzhledem ke svému stáří a stavu již nemoh-
ly plnit funkci, ke které byly určeny. Na jejich místě došlo k vybudování nové odchovny a skladu krmiva. Odchovna už 
má své první obyvatele - koncem května jsme přivezli 60 káčat kachny březňačky. Věříme, že se jim provedené úpra-
vy budou zamlouvat tak, jako divoké kachně, která zde letos vyvedla 5 káčat a které zde při troše štěstí také můžete vidět.

Za MS Hejné Špičky Radek Novotný
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na efektivitu kontrol a spravedlivý přístup tak, aby bylo při kontrolní činnosti dosahováno co největšího environmentálního efektu, 
tedy aby byly z provozu co nejdříve odstaveny zejména ty nejhorší kotle, jejichž provoz má největší dopady na ovzduší a zdraví lidí. 
Důležité je dosáhnout rovněž toho, aby všichni splnili svou povinnost provedení kontroly technického stavu a provozu. Při řešení 
jednotlivých případů bude nezbytné zohledňovat také sociální situaci provozovatelů. Pokud úředníci odhalí nevyhovující kotle, není 
cílem hned ukládat pokuty, ale dosáhnout co nejrychlejší nápravy. V rámci přestupkového řízení lze sice uložit pokutu až do výše 50 
tisíc korun, ale nejprve budou kontroloři ukládat napomenutí a výzvu k nápravě,“ uvedl ředitel odboru ochrany ovzduší Kurt Dědič.

Zdroj: Priorita, Informační zpravodaj Státního fondu životního prostředí  ČR, číslo 6, červen 2024, strana 6
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BUĎTE V OBRAZE

PROSÍME, NEPŘEHLÉDNĚTE
V poslední době se začaly množit stížnosti občanů na rušení nedělního klidu zahradní             
a jinou technikou – sekačkami, křovinořezy, motorovými pilami a podobně.
Neděle má být dnem pracovního klidu, odpočinku a regenerace sil, a proto apelujeme 
na původce tohoto hluku, aby svou pracovní činnost směřoval do jiných dnů. Děkujeme.

                                                                                                                          Zastupitelé obce Špičky

BUĎTE V OBRAZE
VYMĚNIT UHELNÝ KOTEL SE VYPLATÍ

Zákaz využívání kotlů první a druhé emisní třídy začne platit 1. září 2024. Mnoho občanů již vyu-
žilo podporu z kotlíkových dotací i z programu Nová zelená úsporám. 

 Ministerstvo životního prostředí nabádá všechny, kteří nevyhovující kotle ještě nevyměnili, aby tak učinili a využili 
do konce srpna jedinečné příležitosti čerpat aktuální výši dotací. Od 1. září 2024 sice bude podpora pokračovat, ale bude 
výrazně nižší. Pokud si navíc domácnosti stihnou o dotaci požádat do konce srpna, i když nestihnou kotel vyměnit, bu-
dou k tomu úředníci při kontrolách přihlížet. Nově bude možné od září zažádat o dotaci na výměnu všech uhelných kotlů.
 Zákaz používání kotlů první a druhé emisní třídy je v zákoně již od roku 2012 a mimo rodinné či bytové domy a stavby 
pro rodinnou rekreaci platí již od září 2022. „Povinnost vyměnit kotle první a druhé třídy platí už od roku 2012, občané tedy měli 
dostatek času se na výměnu připravit. Povinnost se netýká například kamen, krbových vložek či sporáků, které slouží k přímému 
vytápění místnosti. Mezi podporovanými zdroji zůstávají tepelná čerpadla, kotle na biomasu, kamna na pelety, objekt je možné 
napojit na centrální zásobování teplem. V řešení je i možnost podpořit plynové kotle pro nízkopříjmové domácnosti,“ uvedl mini-
str životního prostředí Petr Hladík s tím, že pokud by občané nevěděli, jaký typ kotle mají, třída kotle je označena na výrobním 
štítku a v dokladu o kontrole technického stavu a provozu kotle, kterou má každý povinnost provádět nejméně jednou za tři roky.
 Podle dat ČHMÚ pochází z lokálního vytápění domácností více než 75 % všech emisí jemných pra-
chových částic a více než 95 % emisí benzo[a]pyrenu produkovaných v Česku. „Je zřejmé, že to, čím doma to-
píme, má zásadní vliv na kvalitu ovzduší i na zdraví lidí. Prachové částice na sebe váží další škodlivé lát-
ky, například těžké kovy či rakovinotvorný benzo[a]pyren, apodle Státního zdravotního ústavu způsobuje v Česku 
znečištěné ovzduší každoročně 3 100 předčasných úmrtí. Naším záměrem není lidi pokutovat a udělovat zákazy. Musíme ale 
chránit lidské zdraví a životní prostředí, a proto je zákaz těchto starých nevyhovujících kotlů nezbytný,“ dodal ministr Hladík. 

Na kotle první a druhé emisní třídy se podpora sníží 
 Ministerstvo životního prostředí také představilo změny v dotační podpoře. Dosavadní tzv. kotlíkové dotace, kte-
ré poskytují podporu ve výši až 95 % nízkopříjmovým domácnostem – seniorům v penzi, domácnostem s příspěvkem 
na bydlení či invaliditou 3. stupně – budou od 1. září 2024 výrazně nižší a přesunou se pod program Nová zelená úspo-
rám Light. Doposud bylo zažádáno o výměnu 130 tisíc kotlů na tuhá paliva, 115 tisíc domácností již svůj kotel vyměnilo, 
a to za více než 13 miliard korun. Stejně tak se od 1. září 2024 sníží i podpora z programu Nová zelená úsporám, která 
je pro ostatní domácnosti. V NZÚ zatím dotace využilo přes 50 tisíc žadatelů. Celkem tedy bylo podpořeno 180 tisíc kotlů.
 „Apelujeme proto na všechny, kteří žádost ještě nepodali, aby tak učinili co nejdříve. Výše dotací z obou 
programů bude oproti současným částkám od 1. září 2024 snížena o jednotky až desítky tisíc, podle druhu zdro-
je vytápění. Vyplatí se proto podat žádost do 31. srpna 2024 a instalaci lze případně provést později,“ vysvětlil ředi-
tel Státního fondu životního prostředí ČR Petr Valdman. Pomoc s vyřízením žádosti dotace na výměnu kotle je nabízena v 
rámci kotlíkových dotací od jednotlivých krajů. „Ministerstvo zajišťuje poradenství prostřednictvím středisek EKIS nebo 
místních akčních skupin, sdružených pod NZÚ Light. I tam je možné obrátit se s dotazy na výměnu nevyhovujících kotlů 
a právě s těmito poradci probrat do budoucna třeba i možnosti zateplení svého domu jak v programu NZÚ, tak v NZÚ Light,“ 
doplnil Petr Valdman. 

Nově budou dotace na výměnu kotlů na tuhá paliva všech emisních tříd
 Od září 2024 bude také možné žádat o podporu na výměnu kotlů na tuhá paliva bez ohledu na emisní třídu za 
jiné druhy ekologičtějšího vytápění, například tepelná čerpadla, kotle na biomasu či kamna. „Bude zahájena motivač-
ní finanční podpora výměn všech uhelných kotlů – jen ve třetí emisní třídě jich je v provozu asi 60 tisíc – s cílem do de-
seti let odejít od spalování uhlí v lokálních zdrojích vytápění,“ oznámil také ministr životního prostředí Petr Hladík.

Nejprve napomenutí, pak pokuty. Kontroly zohlední i podanou žádost 
 Podle zákona o ochraně ovzduší spadají přestupky fyzických osob pod obecní úřad obce s rozšířenou pů-
sobností. Ten má také povinnost dohlížet na dodržování povinností provozovatelů kotlů v domácnostech, napří-
klad na pravidelnou kontrolu technického stavu a provozu kotle, která se musí provádět každé tři roky. MŽP připra-
vilo metodiku, kterou se budou moci úředníci řídit. Cílem není občany pokutovat, ale docílit co nejrychlejší nápravy. 
Nejprve budou proto úředníci dávat nápravná opatření a až následně pokuty. „V aktualizované metodice jsme se soustředili 

UZAVÍRKA ZBOROVSKÉ ULICE V HRANICÍCH KOMPLIKUJE DOPRAVU
Vážení občané,
chtěli bychom Vás touto cestou informovat, že z důvodu celkové rekonstrukce vozovky dojde v termínu od 10. 
6. 2024 do 6. 9. 2024 k částečné (jednosměrné) a úplné uzavírce ulice Zborovská v Hranicích. Uzavřeným úse-
kem jsou vedeny linky VLD v závazku Olomouckého kraje 920535, 920929 dopravce ARRIVA autobusy a.s.

Stavební práce jsou rozděleny do tří termínů:
Termín 1: 10. 6. 2024 – 18. 8. 2024 – částečná jednosměrná uzavírka – včetně BUS
Uvedeným úsekem bude umožněn průjezd spojům zmíněných linek pouze ve směru z centra do Bělotína. V opačném směru 
(z Bělotína) budou spoje zmíněných linek vedeny objízdnou trasou.

Termín 2: 19. 8. 2024 – 1. 9. 2024 – úplná uzavírka – včetně BUS
Uvedeným úsekem nebude umožněn průjezd spojům zmíněných linek.

Termín 3: 2. 9. 2024 – 6. 9. 2024 – částečná jednosměrná uzavírka – včetně BUS
Spoje zmíněných linek budou trasovány stejně jako v „Termín 1“.

Na zmíněné linky byly vypracovány výlukové jízdní řády, ve kterých je upřesněno vedení, časová poloha spojů a obsluha 
jednotlivých zastávek. Výlukové jízdní řády platné od 10. 6. 2024 do 6. 9. 2024 jsou zveřejněny na webových stránkách obce 
Špičky. Bližší informace o uzavírce včetně popisu změn ve vedení autobusové dopravy naleznete zde: https://www.idsok.cz/
vyluky/castecna-a-uplna-uzavirka-ulice-zborovska-v-hranicich/. (IS)

Nenechte si ujít:
29. 6. od 14 hodin na Hasičském hřišti - Pohádkový les

7. září  od 13hodin - soutěž dospělých v požárním sportu

14. září od 9hodin - soutěž mladých hasičů v požárním sportu

Aktuální informace sledujte na webových stránkách obce www.obec-spicky.eu.
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STAVEBNÍ ÚŘAD INFORMUJESTAVEBNÍ ÚŘAD INFORMUJE
INFORMACE O ZMĚNÁCH STAVEBNÍHO ZÁKONA A VYHLÁŠEK

Úřad městyse Hustopeče nad Bečvou, stavební úřad, provádí v přenesené působnosti výkon státní správy v oblas-
ti stavebního řádu pro městys Hustopeče nad Bečvou a jeho místní části Porubu, Vysokou a Hranické Loučky a dále 
pro obce Milotice nad Bečvou a Špičky. Stavební úřad dále provádí v přenesené působnosti výkon státní správy.

V roce 2023 byly změněny následující předpisy na úseku územního plánování a stavebního řádu: Zákon č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, byl novelizován a Zákon č. 283/2021 
Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, byl novelizován.

Nový stavební zákon
Od 1. 7. 2024 nabývá účinnosti zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„SZ“), resp. jeho část týkající se výkonu obecních a krajských stavebních úřadů, přičemž dle tohoto zákona po-
stupuje již od 1. 1. 2024 Dopravní a energetický stavební úřad. Vyhlášky provádějící SZ doposud nebyly vydány.

1. Soustava stavebních úřadů
Dopravní a energetický stavební úřad vykonává působnost u tzv. vyhrazených staveb uvedených v příloze č. 3 k SZ.
Krajský stavební úřad vykonává působnost např. u záměru EIA, silnic I. třídy, výroben z obnovitelných zdrojů energií apod.
Obecní stavební úřad pak vykonává působnost prvoinstančního stavebního úřadu ve věcech záměrů, u kterých nevykonává 
působnost Krajský stavební úřad ani Dopravní a energetický stavební úřad a kontrolu ve věcech stavebního řádu.
Stavební úřad Hustopeče nad Bečvou bude obecním stavebním úřadem. Bude povolovat stavby uvedené v příloze č. 2 k SZ, 
ve které jsou uvedené tzv. jednoduché stavby.

2. Záměry nevyžadující povolení
Povolení nevyžadují některé níže uvedené záměry, jejich celý výčet je uveden v příloze č. 1 k SZ, a jsou označovány jako tzv. 
drobné stavby:

- stavba do 40 m2 zastavěné plochy a do 5 m výšky s nejvýše jedním nadzemním podlažím, podsklepená nejvýše do hloubky 
3 m, na pozemku rodinného domu nebo stavby pro rodinnou rekreaci, která je umisťována v odstupové vzdálenosti od hranic 
pozemků nejméně 2 m,

- skleník do 40 m2 zastavěné plochy a do 5 m výšky bez podsklepení nebo bazén do 40 m2 zastavěné plo-
chy na zastavěném stavebním pozemku rodinného domu nebo stavby pro rodinnou rekreaci v odstupové vzdá-
lenosti nejméně 2 m od hranice pozemku,- opěrné zdi do výšky 1 m nebo oplocení do výšky 2 m mezi pozem-
ky, které se nacházejí v zastavěném území nebo v zastavitelné ploše; oplocenky na lesních pozemcích,

- stavby pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů s celkovým instalovaným výkonem do 50 kW, s výjimkou stav-
by vodního díla, kulturní památky a stavby ve zvláště chráněném území, památkové rezervaci nebo památkové zóně,

- připojení k distribuční soustavě pomocí elektrické přípojky nebo smyčky, to vše v hladině nízkého napětí a v maximální délce 
do 25 m od vedení,

- plynovodní přípojky o tlakové úrovni do 4 bar v maximální délce do 25 m od vedení stávající distribuční soustavy,

- vodovodní nebo kanalizační přípojky v délce do 25 m od stávajícího vodovodního řadu nebo stávající kanalizační sto-
ky schválené vlastníkem dotčeného pozemku a vlastníkem vodovodu nebo kanalizace, popřípadě jeho provozovatelem.

3. Záměry vyžadující povolení
Nově bude vydáváno pouze jedno povolení, na základě kterého bude moci být záměr proveden. Odpadá dřívější dvoustup-
ňové povolování, což bylo nejprve povolení umístění stavby (územní souhlas) a následně stavební povolení (ohlášení).

Povolení vyžadují a povolovány budou obecním stavebním úřadem mj. tyto stavby uvedené v příloze č. 2 k SZ:

- stavby pro bydlení a rodinnou rekreaci, které mají nejvýše dvě nadzemní a jedno podzemní podlaží a podkroví nebo ustoupe-
né podlaží,
- podzemní stavby do 300 m2 zastavěné plochy a do 3 m hloubky, pokud nejde o stavby technické infrastruktury,
- stavby garáží do 5 m výšky s jedním nadzemním podlažím, podsklepené nejvýše do hloubky 3 m,
- stavby pro hospodářská zvířata do 60 m2 zastavěné plochy a do 5 m výšky, podsklepené nejvýše do hloubky 3 m,
-  přípojky sítí technické infrastruktury, pokud nejde o drobnou stavbu,
-  výrobky plnící funkci stavby, včetně základových konstrukcí pro ně, pokud nejde o drobnou stavbu,
- stavby odstavných, manipulačních, prodejních, skladových nebo výstavních ploch od 300 m2 do 1000 m2, které neslou-
ží pro skladování nebo manipulaci s hořlavými látkami nebo látkami, které mohou způsobit znečištění životního prostředí,
- stavba pro bydlení do 80 m2 zastavěné plochy a do 5 m výšky s nejvýše jedním nadzemním podlažím, bez podsklepení, na 
pozemku rodinného domu, která je se stavbou rodinného domu funkčně spojena a je umisťována v odstupové vzdálenosti od 
hranic pozemků nejméně 2 m,
- stavební úpravy pro změny v užívání části stavby, kterými se nezasahuje do nosných konstrukcí stavby a nemění se její vzhled,
- terénní úpravy do 1,5 m výšky nebo hloubky o výměře nad 300 m2 nejvíce však do 1000 m2 na pozemcích, které ne-
hraničí s veřejnými pozemními komunikacemi nebo veřejným prostranstvím, pokud nedochází k nakládání s odpady,
- změny druhu pozemku a způsobu využití pozemků o výměře nad 300 m2 nejvíce však do 1000 m2.

4. Kolaudace
Stavbu, která vyžadovala povolení, lze užívat jen na základě kolaudačního rozhodnutí a jen k účelu vymezenému v tomto 
rozhodnutí; to neplatí pro jednoduché stavby s výjimkou těchto staveb:

- stavby pro bydlení a rodinnou rekreaci, které mají nejvýše dvě nadzemní a jedno podzemní podlaží a podkroví nebo ustoupe-
né podlaží,

- podzemní stavby do 300 m2 zastavěné plochy a do 3 m hloubky, pokud nejde o stavby technické infrastruktury,

- stavby garáží do 5 m výšky s jedním nadzemním podlažím, podsklepené nejvýše do hloubky 3 m,

- stavební úpravy pro změny v užívání části stavby, kterými se nezasahuje do nosných konstrukcí stavby a nemění se její 
vzhled.

Z výše uvedeného je zřejmé, že stavby mj. rodinných domů a rekreačních chat, které se do 30. 6. 2024 nekolaudují, budou od 
1. 7. 2024 vyžadovat kolaudační rozhodnutí a dále užívání těchto staveb bez kolaudace bude přestupkem dle SZ.

5. Odstraňování staveb
Stavbu, která podléhá povolení nebo obsahuje azbest, je možné odstranit pouze na základě povolení odstranění stavby.

6. Dodatečné povolení staveb
Stavbu provedenou bez povolení nebo v rozporu s ním může stavební úřad dodatečně povolit v případě, že povinný o dodateč-
né povolení požádal a splnil podmínky pro jeho vydání.

Mezi tyto podmínky patří mj. soulad stavby s územním plánem a splnění požadavku na veřejnou dopravní a technickou infra-
strukturu a dále stavba nevyžaduje povolení výjimky z požadavků na výstavbu (vyjma problematiky odstupových vzdáleností, 
pokud je doložen souhlas účastníků řízení, povětšinou sousedů) a povinný uhradil ve stanovené lhůtě pokutu za přestupek 
podle SZ spočívající v tom, že provedl stavbu bez povolení nebo v rozporu s ním, byla-li uložena.

Platné znění zákonů a vyhlášek na úseku územního plánování a stavebního řádu je k dispozici na webu Ministerstva pro míst-
ní rozvoj, https://www.mmr.cz/cs/ministerstvo/stavebni-pravo/pravo-a-legislativa/stavebni-zakon.
Formuláře, rozsah a obsah dokumentací a další informace naleznete na webu městyse Hustopeče nad Bečvou.

Ing. Petr Horák
vedoucí stavebního úřadu
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Nebo také Cesty ze starých desek či Konvičkovník. Důležité pro nás je, že se děti se svými rodinami podíleli na plánování i na plnění 
jednotlivých úkolů a byli u celého procesu od začátku do konce. Děti tak brousily bruskou, vrtaly vrtačkou, natíraly, betonovaly, osazo-

Koncem března proběhla 10. schůzka našeho Ekotýmu. Na ní jsme naplánovali a vytvořili několik plánů činností k projektům ke zlepšení 
našeho prostředí a zkvalitnění výuky. Třeba jako Dinosauřitě vpravo.

ČÍM SE DĚTI VE ŠPIČKOVÉ ŠKOLCE BAVILY OD BŘEZNA....

22.3. – na Den vody, jsme se vydali zkoumat odpadní vody. Zamířili jsme na průzkum domácí čističky odpadních vod k Zamazalům a 
k Šíbalům. Paní Šíbalová pro děti také připravila exkurzi v jejich firmě na výrobu parket a briket – v Mozaicu.

Navštívili jsme i farmu v Kunčicích, která děti naprosto uchvátila. Pro děti jsme na konci dubna připravili spoustu čarodějnických aktivit 
na hřišti i ve třídě.

Na Den matek jsme maminky vyvezli do SVČ domeček Valmez, kde na maminky čekalo tradiční vystoupení dětí a poté program, který 
vymyslela naše keramička Eliška Frydrychová – smyslohraní a lezecká stěna.

V březnu jsme navštívili knihovnu v Lipníku nad Bečvou, kde si pro naše děti připravili výukový program o včelách. Nezapomněli jsme 
na tradiční vynášení Morany.

... DO ČERVNA 2024
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KÚ Olomouckého kraje projevil na základě našeho ocenění Zelená škola Olomouckého kraje o návštěvu v naší školce a názorné pre-
zentace naší činnosti. Další autobus učitelek přijel z centra ekologických aktivit Sluňakov za dobrou praxí hned o pár dní později. Děti 
pro návštěvu připravily mnoho zajímavých činností na přírodní zahradě. Přála bych vám vidět, jak zodpovědně k úkolům přistupovaly 
a sebevědomě paní učitelky zasvětily do výuky a aktivit venku.

Den dětí jsme oslavili všemožnými hrami, opékáním. stezkou odvahy, diskotékou a závěrečným přespáním ve škol-
ce. V červnu nás navštívily děti z MŠ Klíček Struhlovsko. Před časem pro naše děti jejich paní učitelky připravi-
ly vzdělávací program o odpadech. Na oplátku jsme je tedy pozvali k nám a připravili pro ně program na přírodní zahradě. 
Máme po zápisech. Naši tři letošní předškoláci jsou přijati do svých vysněných prvních tříd a naše školka bude i příš-
tí rok plná. Těší nás zájem o naši školku a trochu nás mrzí, že nemůžeme vyhovět všem žadatelům o přijetí. Letos moh-
ly být přijaty pouze tři místní děti.                                                                   Zuzka Stejskalíková, ředitelka MŠ Špičky

Již tradičně děti čekal výlet do Bohuslávek na lesní pedagogiku. Naši školku navštívil pedagog ze SLŠ s úžasným výukovým programem 
o včelách.

SPOLKOVÝ A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT V OBCI ŠPIČKY
ČARODĚJNICE SE PO ROCE OPĚT PROLETĚLY ŠPIČKAMI

Duben patří čarodějnicím. A ty se, jako obvykle, v hojném počtu sešly a proletěly na svých strojích Špičkami, vymetly pavučiny, 
kde se dalo, a přistály společně na hasičském hřišti, kde pokračovaly v reji až do pozdních nočních hodin. Letos na akci, kterou 
každoročně pořádá místní Spolek žen, nechybělo opravdové pálení neopravdové (hadrové) čarodějnice, kterou v předešlém dni 
vytvořila místní mládež, za což jim, stejně jako za další pomoc, patří poděkování. Jako vždy byly vyhlášeny „nej“ čarodějnice, 
tentokrát ale čtyři, včetně bramborového umístění. Pánové v porotě rozhodli, že první místo si zaslouží Radka Kunovská, druhé 
si odnesla Markéta Frkalová, třetí místo vyhrála Veronika Matiová z Otrokovic coby Zloba a čtvrté si zasloužila Michaela Bolfová. 
Pro děti byla připravená zábava v podobě soutěží, čarodějné stezky, třpytivého tetování i tvoření. 



Proměny obce Špičky – obecní zpravodaj – čtvrtletník,
vydává: obec Špičky, č. p. 56, PSČ 753 66 Hustopeče n. B., IČ 00850705 (ou.spicky@tiscali.cz),

ediční a grafická úprava: Radka Kunovská (kunovska.radka@seznam.cz),
tisk: Tiskárna Grafema Drahotuše (grafema10@seznam.cz), evid. číslo MK ČR E 21306

OBCE ŠPIČKY

SPOLKOVÝ A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT V OBCI ŠPIČKY

První květnovou neděli jsme se sešli, abychom u příležitosti uctění památky patrona ha-
sičů sv. Floriána mohli také pokřtít nový dopravní automobil s přívěsem pro hašení, který 
jsme obdrželi již loni. Proto se všichni po mši svaté sešli před hasičskou zbrojnicí, kde 
p.Václav Fojtík požehnal a popřál vše dobré, a hlavně aby nové auto sloužilo co nejvíce 
pro takovéto společenské akce a co nejméně pro nepříznivé události. 
Sportovní sezóna začala prvním okrskovým kolem v Miloticích, kdy se zúčastnily 4 druž-
stva mužů, 2 družstva žen a 7 družstev mužů nad 35 let. Velká cena okresu Přerov začala 
soutěží na Radíkově. Naše družstvo mužů nad 35 let skončilo na 4. místě časem 18:00s. 
Mladí hasiči zahájili sportovní rok okresním kolem, kdy se disciplíny běh na 60m, štafeta 
dvojic a štafeta CTIF konaly v Hranicích u příležitosti oslav 150 let hasičů v Hranicích. Ná-
sledující den mladí hasiči pokračovali požárním útokem v Soběchlebích. Poté pro mladé 
hasiče začala také Velká cena okresu Přerov. Hned na první soutěži v Opatovicích si starší 
žáci odvezli 2. místo za čas 15:46s. Další soutěží byla soutěž v Býškovicích, kde obsadili 
6. místo. Na soutěži v Hustopečích, kde i před domácími příznivci skončili na 3. místě za 
čas 16:24s. Další soutěže pro mladé hasiče budou probíhat do začátku prázdnin a poté až 
po prázdninách. U nás budou soutěžit dospělí 7. září a mladí hasiči 14. září.

za SDH Špičky Marek Hložek

Sezóna stolního tenisu skončila a my již musíme myslet na další. V té následující budeme 
mít nasazeny v soutěži tři družstva, a protože nechceme nikde hrát druhé (a nedejbože 
sestupující poslední) housle, tak budou pokračovat tréninky i přes celé letní prázdniny. 

Tímto bych chtěl pozvat všechny, kdo mají chuť si s námi zahrát a protáhnout tělo, každou 
středu od půl sedmé do sálu. Vítáni jsou nejen dospělí, ale samozřejmě také děti od věku, kdy 
už vidí přes hranu stolu :) Na tréninku vás mohou prohnat hráči A mužstva, může vás zničit 
mládež z Céčka, nebo lze potrénovat s robotem – každý si najde, co chce, jen přijďte, uvidíte.

Kuba Andrš

SPORTU ZDAR A PINGPONGU DVAKRÁT

HASIČI ZA SEBOU MAJÍ POKŘTENÍ NOVÉHO AUTOMOBILU I ŘADU SOUTĚŽÍ


